
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 1 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Decretos 2 ............................................................................... 
Outros Atos Oficiais 4 .............................................................. 
Portarias 7 ............................................................................... 

Licitações e Contratos
extratos 10 .............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Albertina
CNPJ: 05.398.922/0001-12
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: camara@albertina.cam.mg.gov.br
Rua João Sanches, nº 206 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.cam.mg.gov.br
Prefeitura Municipal de Albertina
CNPJ: 17.912.015/0001-29
Telefone: (35) 3446-1375
Celular:
E-mail: prefeitura@albertina.mg.gov.br
Rua Luiz Opúsculo, nº 290 - Centro - CEP: 37596-000
Albertina - MG
Site: www.albertina.mg.gov.br

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1300 
www.albertina.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº 2.116, DE 10 DE JULHO DE 2025. 
 

"Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 
27.940,00 para reforço de dotações constantes do vigente 
orçamento e da outras providências." 

 
       FELIPE TEODORO SANCHES, PREFEITO MUNICIPAL de(a)(o) ALBERTINA, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais, com fundamento no 
disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a 
autorização contida na Lei/Resolução nº 1585, de 05 de FEVEREIRO de 2025, 
 

D E C R E T A: 
 
       Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 27.940,00 
(Vinte e Sete Mil Novecentos e Quarenta Reais) para reforço de dotações constantes do 
vigente orçamento, conforme especificação abaixo: 
 
0115 02.02.03 - DIRETORIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO 

13.392.5018 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 3 PESSOA 
JURÍDICA 
4.025 - PROMOÇÃO DE FESTAS CULTURAIS 
2.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 9.390,00 (Nove Mil Trezentos e Noventa Reais) 

0376 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.303.5039 - 3390.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
4.072 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 
Valor: 18.550,00 (Dezoito Mil Quinhentos e Cinquenta Reais) 

 
       Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles 
previstos no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 
 
       REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
0173 02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 
04.122.5014 - 4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
3.001 - AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
2.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 
Valor: 9.390,00 (Nove Mil Trezentos e Noventa Reais) 

0373 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.5039 - 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 3 PESSOA 
JURÍDICA 
4.072 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 2 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Decretos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1300 
www.albertina.mg.gov.br 

 

Valor: 18.550,00 (Dezoito Mil Quinhentos e Cinquenta Reais) 
 
       Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

ALBERTINA - MG, 10 DE JULHO DE 2025. 
 
 
 

FELIPE TEODORO SANCHES 
PREFEITO MUNICIPAL 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 3 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
Estado de Minas Gerais - CEP 37596-000 - CNPJ nº 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro - (35) 3446-1300 - www.albertina.mg.gov.br 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2025 

 
Convocação de candidato aprovado no processo seletivo nº 004/2025, para vaga de 
Motorista.  
 
CONVOCAÇÃO do candidato abaixo relacionado, aprovado no cargo de Motorista, 
para que compareça à sede da Prefeitura Municipal de Albertina, localizada na Rua Luiz 
Opusculo, nº 290, Centro, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados da data desta 
publicação, no horário de atendimento das 08h00 às 16h00, para apresentação da 
documentação exigida. 
 
MOTORISTA 
1. Luis Guilherme Boche 
 
O não comparecimento no prazo fixado ou a ausência de documentação obrigatória 
implicará em desistência tácita, perdendo o direito à vaga.  

 
Albertina/MG, 11 de julho de 2025. 

 
 
 

FELIPE TEODORO SANCHES 
Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 4 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1300 

www.albertina.mg.gov.br 

 
 

Gabarito Processo Seletivo 3 Edital nº 006/2025 

 

 

 

 

 

 

QUESTÃO RESPOSTA 
1 C 
2 C 
3 A 
4 C 
5 C 
6 D 
7 B 
8 C 
9 C 

10 B 
11 B 
12 C 
13 D 
14 C 
15 D 
16 D 
17 D 
18 D 
19 D 
20 C 
21 A 
22 B 
23 A 
24 B 
25 D 
26 C 
27 A 
28 B 
29 C 
30 C 
31 D 
32 A 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 5 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1300 

www.albertina.mg.gov.br 
 

 
Resultado Processo Seletivo 3 Edital nº 006/2025 

 

No dia onze do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, na sala de Reuniões da Prefeitura, reuniu-

se a Comissão nomeada pela Portaria nº 7.000, de 01 de julho de 2025, para a apuração dos resultados 

referentes as provas. Foi procedida a apuração nos termos do edital 006/2025 para verificação e colocação 

dos candidatos. Assim, os candidatos aprovados são os seguintes (ordem de classificação): 

 

 

CANDIDATOS: Agente Comunitário de Saúde 
 
 

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

1º Juliana Barbosa 22 

2º Heloisa Monferdini da Costa Cezarani 21 

3º Beatriz da Silva Mota 20 

4º Josilene Souza da Conceição 19 

5º Maria Clara Silva dos Reis 18 

6º Alan Rinco Cezarani 18 

7º Jéssica Aparecida Gomes 17 

8º Mariane Cristina Cândido da Silva 15 

9º Camila Carmo de Souza Lemes 15 

10º Geissiely Aparecida Silvieri dos Santos 15 

11º Waniely dos Santos Salazar 14 

12º Bruno dos Reis de Andrade 13 

13º Ivaneide dos Anjos Souza 11 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 11 de julho de 2025. 

 
 
 

 

 

Brayan Victor Fulaneto Rinco                  Valdirene Beraldo Soares                              Gabriela Diniz 
            MASP 14.826                                        MASP 14.223                                          MASP 14.593 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 6 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Outros Atos Oficiais

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1335 

  CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 7007 DE 10 DE JULHO DE 2025 
 

 
 

 
 
  O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as Leis em 
vigor, e em especial com o art. 33 inciso II, alínea <a= da Lei Orgânica 
Municipal, 
   
 

 
RESOLVE: 

 
 
  Art. 1º  Exonerar a pedido o Sr. WILSON ROBERTO 
VALENÇA portador do MASP. 14.601, contratado para cargo de 
Motorista. 
 
  Art. 2º  Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
  Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.  
 

 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 10 de julho de 2025. 

 
 
 

Felipe Teodoro Sanches 
Prefeito Municipal 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 7 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1335 

  CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 7008 DE 10 DE JULHO DE 2025 
 

 
 

 
 
  O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as Leis em 
vigor, e em especial com o art. 33 inciso II, alínea <a= da Lei Orgânica 
Municipal, 
   
 

 
RESOLVE: 

 
 
  Art. 1º  Exonerar a pedido o Sr. AGNALDO BARBOSA 
portador do MASP. 14.602, contratado para cargo de Operário. 
 
  Art. 2º  Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
  Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.  
 

 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 10 de julho de 2025. 

 
 
 

Felipe Teodoro Sanches 
Prefeito Municipal 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 8 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1335 

  CNPJ 17.912.015/0001-29 

 

 

 
 

PORTARIA Nº. 7009 DE 10 DE JULHO DE 2025 
 

 
 

 
 
  O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as Leis em 
vigor, e em especial com o art. 33 inciso II, alínea <a= da Lei Orgânica 
Municipal, 
   
 

 
RESOLVE: 

 
 
  Art. 1º  Exonerar a pedido o Sr. CELIO ROBERTO 
GONÇALVES portador do MASP. 14.684, contratado para cargo de Oficial 
Especializado II. 
 
  Art. 2º  Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
  Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.  
 

 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 10 de julho de 2025. 

 
 
 

Felipe Teodoro Sanches 
Prefeito Municipal 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 9 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Atos Oficiais

Portarias

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
 

Aviso de intenção de Compra Direta (Dispensa de Licitação, com base no inciso II do art. 75 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 

2021). Encontra-se aberto junto a esta Prefeitura, o PROCESSO Nº 66/2025 - DISPENSA Nº  28/2025- , do tipo menor preço global, 

contratação do objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de capacitação profissional, por meio de curso 

de formação para motoristas que atuam nas áreas da saúde e da educação- Recebendo propostas de preços do dia 14/07/2025  até o dia 

17/07/2025 as 09 horas Sessão no dia: 17/07/2025 horário 09 horas e 15 minutos. Para fins de elaboração de propostas os interessados 

poderão obter informações sobre a contratação no site https://www.albertina.mg.gov.br na aba Empresa e sub-aba Compras Diretas Lei 

nº 14.133/2021, conforme termo de referência definido na Coleta de Preços, constante como anexo. As propostas poderão ser enviadas 

no meio e-mail dispensa@albertina.mg.gov.br, ou poderão ser protocolizadas no Departamento de Licitações desta Prefeitura, na rua 

Luiz Opúsculo, nº 290, Centro, em Albertina/MG, CEP 37596-000 das 8:00h às 16:00h, até o prazo final de apresentação. Informações 

pelo telefone (35) 3446-1300 3 Data: 11/07/2025. José Eduardo Lucatelli de Luca, Comissão de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Albertina

Edição nº 2690
Ano 2025

Página 10 de 10

www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 11 de Julho de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Albertina
Licitações e Contratos

extratos

https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.albertina.mg.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-07-11T16:07:36-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




